[image: ГЕРБЭАО1111]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.07.2023г.                                                                                                                   № 172

О проведении мероприятий в рамках
федерального проекта «Сохранение
уникальных водных объектов»
национального проекта «Экология»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», на основании  Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава с.Байкит, в целях проведения мероприятий по очистке от бытового мусора и древесного хлама берегов и прилегающих акваторий водных объектов в рамках федерального проекта «Сохранение уникальных водных объектов» национального проекта «Экология», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk140830673]В период с 24 июля 2023 года по 30 сентября 2023 года обеспечить ежемесячное проведение мероприятий по очистке от бытового мусора и древесного хлама берега реки Подкаменная Тунгуска, начальная точка берега 450 м на юго-восток от с. Байкит, конечная точка берега 40 м на север от ул. Пролетарского, дом № 2.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений с. Байкит предпринимателям без образования юридического лица, осуществляющим свою деятельность на территории с. Байкит, гражданам села Байкит принять активное участие в проведении мероприятий в период и месте, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. [bookmark: _Hlk140832233]МАУ с. Байкит «ИЖС» (М.М. Котовой) и МБУ с. Байкит «МКЦ «Новое Поколение» (Красниковой Л.А.) принять активное участие в проведении мероприятий в период и месте, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
4.   Муниципальному казенному предприятию с. Байкит «Коммунальник» (Дурновцеву С.П.) в период, указанный в пункте 1 настоящего постановления усилить контроль по сбору мусора с берега реки Подкаменная Тунгуска, начальная точка берега 450 м на юго-восток от с. Байкит, конечная точка берега 40 м на север от ул. Пролетарского, дом № 2., обеспечить транспорт для перевозки мусора к месту складирования.
5. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит (Першиной Т.В.) направить настоящее постановление в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на официальный сайт с. Байкит для опубликования.
6. Отделу по вопросам жизнеобеспечения села Администрации с. Байкит (Минчик М.Ю.) довести до сведения жителей с. Байкит, организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей информацию о проведении мероприятий посредством массовой рассылки, в средствах массовой информации, размещения объявлений в общественно доступных местах (на информационных стендах).
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации с. Байкит Минчик М.Ю.
8. Постановление вступает в силу с момента его подписания и официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы села Байкит
-Заместитель Главы с.Байкит                                                                                        О.В. Агапова

image1.jpeg